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INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER  
BBVA ASSET MANAGEMENT – SOCIEDAD FIDUCIARIA 

  
PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE 

 
CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-025-2022 

 
OBJETO: CONTRATAR LA REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL 
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA 
CONSTRUCCIÓN DE ESCENARIO RECREODEPORTIVO CANCHA FÚTBOL 11, GRADERÍAS, 
CAMERINOS Y BATERÍA SANITARIA EN EL CORREGIMIENTO DE SAN BASILIO DE PALENQUE, 
MUNICIPIO DE MAHATES”. 
 

 
FECHA DE PUBLICACIÓN 17 DE MARZO DE 2022 

 
De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.1 “Informe de Evaluación Económica y Asignación de 
Puntaje (Orden de elegibilidad)”, del Subcapítulo III “Evaluación y Calificación de las Propuestas” del Capítulo 
II “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia, así como en el numeral 10 ibídem, que prevé la 
elaboración de un Informe de Evaluación Económica y Asignación de Puntaje, “(…) en el que consten los 
resultados de las ofertas económicas de todas las propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones 
aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificación de las correcciones 
efectuadas (…)”; y atendiendo el plazo establecido en el cronograma de la convocatoria, se presenta el Informe 
de Evaluación Económica del proponente que resultó  habilitado como consecuencia de la verificación de 
requisitos habilitantes, previas las siguientes consideraciones: 
 
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 
 
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el día 02 de marzo de 2022, en el marco de la 
presente convocatoria se recibieron cinco (05) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de 
radicación, conforme con lo siguiente: 
 
 
N. PROPONENTE INTEGRANTE NIT/C.C. 

1 CONSORCIO INTERDEPORTES 
MAHATES 

CAYENA CONSULTORES E INTERVENTORES 
S.A.S 901013669-1 

TECNOLOGIAS Y CONSULTORIAS 
AMBIENTALES Y DE  GESTION S.A.S 900218054-1 

2 CONSORCIO INTERPALENQUE 
DEPORTIVO 

ROCCIA S.A.S 900388860-8 
PROMOTOCA CONCAPITAL S.A.S. 900633869-4 

3 CONSORCIO INTER MAHATES 
MCG 2022 

CONSTRUCCIONES, MOVIMIENTOS, 
ASESORÍAS Y ALQUILERES S.A.S (CMAA S.A.S) 900224274-8 

MC CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS 
S.A.S. 900598357-5 

4 CONSORCIO J-ET 025 ET PROYECTOS S.A. 900546455-6  
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JET INGENIERIA S.A.S 802024876-8 

5 CONSORCIO SAN BASILIO DE 
PALENQUE 

ABDO JOSE SALGADO AYOLA 78754499-0 
JAIRO ENRIQUE MARTINEZ GONZALEZ 10931493-9 

BORIS NICOLAS CASSAB BARRETO 10768196-8 
 
 

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES. 
 

El día 09 de marzo de 2022, se presentó en Comité de Contratación No. 52, el INFORME PRELIMINAR DE 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo día, con los siguientes 
resultados: 
 

No.  NOMBRE DEL 
PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO 

1 CONSORCIO 
INTERDEPORTES MAHATES NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

2 
CONSORCIO 

INTERPALENQUE 
DEPORTIVO 

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA 

3 CONSORCIO INTER 
MAHATES MCG 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

4 CONSORCIO J-ET 025 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA 

5 CONSORCIO SAN BASILIO 
DE PALENQUE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

 
 

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES 

Durante el término comprendido entre el desde el 10 de marzo de 2022 hasta las 5:00 pm del 11 de marzo de 
2022, los proponentes  presentaron documentos de subsanación y observaciones al correo electrónico 
convocatorias_at@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validación para la consolidación del informe 
definitivo de verificación de requisitos habilitantes.  
 
Como resultado de la evaluación, el día quince (15) de marzo de dos mil veintidós (2022) se presentó ante el 
Comité de Contratación No. 58, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 
HABILITANTES, el cual fue publicado ese mismo día , con los siguientes resultados: 
 
 

No.  NOMBRE DEL 
PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO 

1 CONSORCIO 
INTERDEPORTES MAHATES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

2 
CONSORCIO 

INTERPALENQUE 
DEPORTIVO 

RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA 
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3 CONSORCIO INTER 
MAHATES MCG 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

4 CONSORCIO J-ET 025 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

5 CONSORCIO SAN BASILIO 
DE PALENQUE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

 
 

4. CONCENTRACIÓN  DE CONTRATOS  

  
No. PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia 

1 CONSORCIO INTERDEPORTES 
MAHATES 

NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

2 CONSORCIO INTERPALENQUE 
DEPORTIVO 

NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

3 CONSORCIO INTER MAHATES MCG 
2022 

NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

4 CONSORCIO J-ET 025 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

5 CONSORCIO SAN BASILIO DE 
PALENQUE 

NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

  
Nota: Al informe se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes de los proponentes cuyo resultado 
tuvo variación, las cuales forman parte integral del mismo. 
 
Como resultado de la habilitación de cuatro (04) proponentes, se realizó la audiencia para la apertura de 
propuesta económica Sobre No. 2, el día dieciseís (16) de marzo de dos mil veintidós (2022), cuya acta se 
publicó en esta misma fecha. 
 

  
No. PROPONENTE 

1 CONSORCIO INTERDEPORTES MAHATES 
3 CONSORCIO INTER MAHATES MCG 2022 
4 CONSORCIO J-ET 025 
5 CONSORCIO SAN BASILIO DE PALENQUE 

 
 

5. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 
 
El día 17 de marzo de 2022, se presentó en Comité de Contratación No. 60, el INFORME DE EVALUACIÓN 
ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE, con las siguientes consideraciones: 
 
Se establece en los Términos de Referencia, CAPÍTULO II “DISPOSICIONES GENERALES”, SUBCAPÍTULO 
III, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y 
CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, para la evaluación económica y asignación de puntaje, el siguiente 
procedimiento: 
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“La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, 
será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor calificada y que por ello 
resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratación, para esto se tendrá en 
cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de 
evaluación: 
 

3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 

TOTAL 100 PUNTOS 
  
Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores” 
 
5.1 De conformidad con lo señalado en el subnumeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II 
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinación del método se 
tomarán hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el 
día hábil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, 
de conformidad con la fecha prevista en el cronograma, de acuerdo con los rangos establecidos en los 
mencionados Términos. 
 
5.2 Así las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el 17 de marzo de 2022,  
es de TRES MIL OCHOCIENTOS VEINTISÉIS PESOS CON OCHENTA Y NUEVE CENTAVOS ($3,826.89); 
en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de 
ponderación de la propuesta económica fue el de MENOR VALOR. 
 
5.3 Se efectuaron los siguientes descuentos conforme a lo establecido en los términos de referencia, 
subnumeral 11. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES, del numeral 3.1.1. 
INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), en 
el que se establece “La entidad descontará DIEZ (10) puntos al proponente por la aplicación de CADA cláusula 
penal de apremio, multa, o sanción, impuesta dentro de los TRES (3) años anteriores al cierre del presente 
proceso de contratación, en contratos en los cuales éste haya ostentado la calidad de contratista”. 
 
PROPONENTE No. 1 - CONSORCIO INTERDEPORTES MAHATES: de acuerdo con la información registrada 
en el Certificado de Registro Único de Proponentes y la información reportada en el RUES, se encontró que al 
integrante CAYENA CONSULTORES E INTERVENTORES S.A.S. con Nit. 901.013.669 - 1, se le impuso multa 
por parte del DEPARTAMENTO DEL CASANARE mediante Resolución No. 0038 de fecha 12 de abril de 2021, 
con ejecutoria mediante Resolución 0055 de fecha 12 de mayo de 2021, en afectación del contrato 2125-2018; 
la cual se encuentra en firme y fue impuesta dentro de los tres años anteriores al cierre de la presente 
convocatoria. Descuento de 10 puntos. 
 
De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por el proponente 
habilitado, es el siguiente: 
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Al presente informe se anexa la evaluación de la propuesta económica, que forma parte integral del mismo.  

Se da traslado al presente informe hasta el 18 de marzo de 2022, a las 5:00 pm, para que los proponentes 
puedan formular observaciones en el correo: convocatorias_at@findeter.gov.co, según cronograma de la 
convocatoria. 
 
 
Para constancia, se expide el 17 de marzo de 2022. 

 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER  
BBVA ASSET MANAGEMENT – SOCIEDAD FIDUCIARIA  

 



Objeto:

Proponentes:

Descripción 
Presupuesto Oficial 

Estimado
Valor Mínimo del POE Valor Máximo del POE

CONSORCIO INTERDEPORTES 

MAHATES

CONSORCIO INTER MAHATES MCG 

2022
CONSORCIO J-ET 025

CONSORCIO SAN BASILIO DE 

PALENQUE

VALOR TOTAL OFERTADO 

FINAL
 $                          255.691.760,00 230.122.584,00$                                  $                                 255.691.760,00  $                                                  241.701.029,00  $                                                  243.164.730,00  $                                                  243.521.898,00  $                                                  240.803.640,00 

VALOR TOTAL OFERTADO 

PRESENTADO 
 $                                                  241.701.029,00  $                                                  243.164.730,00  $                                                  243.521.898,00  $                                                  240.803.640,00 

OBSERVACIONES:

Propuesta Económica

CONSORCIO INTERDEPORTES MAHATES

CONSORCIO SAN BASILIO DE PALENQUE

CONSORCIO J-ET 025

CONSORCIO INTER MAHATES MCG 2022

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-ATMINDEPORTE-I-025-2022

CONTRATAR LA REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE 

ESCENARIO RECREODEPORTIVO CANCHA FÚTBOL 11, GRADERÍAS, CAMERINOS Y BATERÍA SANITARIA EN EL CORREGIMIENTO DE SAN BASILIO DE PALENQUE, MUNICIPIO DE MAHATES”.

Fecha de diligenciamiento: 16/03/2022



TERMINOS DE REFERENCIA



PAF-ATMINDEPORTE-I-025-2022

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

17/03/2022 3826.89 MEDIA ARITMETICA (1): $ 242.297.824,25 89

Presupuesto: $ 255.691.760,00 P. MAYOR: 243.521.898,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 242.909.861,13 89

Fecha evaluación: 16/03/2022 P. MENOR: 240.803.640,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 242.295.326,50 89

MENOR VALOR (4): $ 240.803.640,00

Metodo de PONDERACION: 4 - MENOR VALOR 4

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

CONSORCIO INTERDEPORTES MAHATES 241.701.029,00$                         99,75                       99,50                     99,75                    99,6287194             99,6287194 -                                                 

CONSORCIO INTER MAHATES MCG 2022 243.164.730,00$                         99,28                       99,79                     99,28                    99,0290163             99,0290163 243.164.730,00                          

CONSORCIO J-ET 025 243.521.898,00$                         98,99                       99,50                     98,99                    98,8837727             98,8837727 243.521.898,00                          

CONSORCIO SAN BASILIO DE PALENQUE 240.803.640,00$                         99,38                       99,13                     99,38                    100,0000000           100,0000000 -                                                 

| 969.191.297,00$                                            

n= 4,00                                                                   

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 242.297.824,25

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= 242.297.824,25$                                            

Vmax= 243.521.898,00                                               

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 242.909.861,13

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 242.295.326,50

$ 242.295.326,50

MAX: $ 243.521.898,00

MENOR VALOR (4)= $ 240.803.640,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según 

Puntaje
Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

4 CONSORCIO INTERDEPORTES MAHATES $ 241.701.029,00 99,6287194 10,0000000 89,6287194

2 CONSORCIO INTER MAHATES MCG 2022 $ 243.164.730,00 99,0290163 0,0000000 99,0290163

3 CONSORCIO J-ET 025 $ 243.521.898,00 98,8837727 0,0000000 98,8837727

1 CONSORCIO SAN BASILIO DE PALENQUE $ 240.803.640,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000

CONTRATAR LA REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,

CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE ESCENARIO RECREODEPORTIVO CANCHA

FÚTBOL 11, GRADERÍAS, CAMERINOS Y BATERÍA SANITARIA EN EL CORREGIMIENTO DE SAN BASILIO DE PALENQUE,

MUNICIPIO DE MAHATES”.

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

Observación: 

Conforme el numeral 10. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES de los términos de referencia, al proponente CONSORCIO INTERDEPORTES MAHATES se le

realizá disminución en su puntaje, restándole un total de 10 puntos, de acuerdo con la información registrada en el Certificado de Registro Único de Proponentes y la información reportada en el RUES

al integrante CAYENA CONSULTORES E INTERVENTORES S.A.S. con Nit. 901.013.669 - 1, por imposición de multa por parte del DEPARTAMENTO DEL CASANARE mediante Resolución No.

0038 de fecha 12 de abril de 2021, con ejecutoria mediante Resolución 0055 de fecha 12 de mayo de 2021, en afectación del contrato 2125-2018, la cual se encuentra en firme y dentro de los tres

años anteriores al cierre de la presente convocatoria.

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad a CONSORCIO SAN BASILIO DE PALENQUE con un puntaje de 100 puntos y un valor ofertado de

$240.803.640,00

PAF-ATMINDEPORTE-I-025-2022

Descuentos



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

PRESENTADO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

CORREGIDO
VALOR IVA (19%)PRESENTADO VALOR IVA (19%)  CORREGIDO VALOR TOTAL ETAPA PRESENTADO

VALOR TOTAL ETAPA  

CORREGIDO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

A ETAPA DE REVISIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 12.963.000,00 $ 12.963.000,00 $ 2.462.970,00 $ 2.462.970,00 $ 15.425.970,00 15.425.970,00$                       $ 14.557.527,00 $ 16.175.030,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE LA OBRA Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 190.147.108,00 $ 190.147.108,00 $ 36.127.951,00 $ 36.127.951,00 $ 226.275.059,00 226.275.059,00$                     $ 215.565.057,00 $ 239.516.730,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 241.701.029,00 241.701.029,00$                     $ 230.122.584,00 $ 255.691.760,00  CUMPLE  CUMPLE 

OBSERVACIONES:

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

CONSORCIO INTERDEPORTES MAHATES

CONTRATAR LA REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE ESCENARIO RECREODEPORTIVO CANCHA FÚTBOL 

11, GRADERÍAS, CAMERINOS Y BATERÍA SANITARIA EN EL CORREGIMIENTO DE SAN BASILIO DE PALENQUE, MUNICIPIO DE MAHATES”.



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

PRESENTADO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

CORREGIDO
VALOR IVA (19%)PRESENTADO VALOR IVA (19%)  CORREGIDO VALOR TOTAL ETAPA PRESENTADO

VALOR TOTAL ETAPA  

CORREGIDO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

A ETAPA DE REVISIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 13.048.764,00 $ 13.048.764,00 $ 2.479.265,00 $ 2.479.265,00 $ 15.528.029,00 15.528.029,00$                       $ 14.557.527,00 $ 16.175.030,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE LA OBRA Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 191.291.345,00 $ 191.291.345,00 $ 36.345.356,00 $ 36.345.356,00 $ 227.636.701,00 227.636.701,00$                     $ 215.565.057,00 $ 239.516.730,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 243.164.730,00 243.164.730,00$                     $ 230.122.584,00 $ 255.691.760,00  CUMPLE  CUMPLE 

CONSORCIO INTER MAHATES MCG 2022

CONTRATAR LA REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE ESCENARIO RECREODEPORTIVO CANCHA FÚTBOL 

11, GRADERÍAS, CAMERINOS Y BATERÍA SANITARIA EN EL CORREGIMIENTO DE SAN BASILIO DE PALENQUE, MUNICIPIO DE MAHATES”.

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

OBSERVACIONES:



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

PRESENTADO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

CORREGIDO
VALOR IVA (19%)PRESENTADO VALOR IVA (19%)  CORREGIDO VALOR TOTAL ETAPA PRESENTADO

VALOR TOTAL ETAPA  

CORREGIDO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

A ETAPA DE REVISIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 13.584.250,00 $ 13.584.250,00 $ 2.581.008,00 $ 2.581.008,00 $ 16.165.258,00 16.165.258,00$                       $ 14.557.527,00 $ 16.175.030,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE LA OBRA Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 191.056.000,00 $ 191.056.000,00 $ 36.300.640,00 $ 36.300.640,00 $ 227.356.640,00 227.356.640,00$                     $ 215.565.057,00 $ 239.516.730,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 243.521.898,00 243.521.898,00$                     $ 230.122.584,00 $ 255.691.760,00  CUMPLE  CUMPLE 

CONSORCIO J-ET 025

CONTRATAR LA REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE ESCENARIO RECREODEPORTIVO CANCHA FÚTBOL 

11, GRADERÍAS, CAMERINOS Y BATERÍA SANITARIA EN EL CORREGIMIENTO DE SAN BASILIO DE PALENQUE, MUNICIPIO DE MAHATES”.

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

OBSERVACIONES:



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

PRESENTADO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

CORREGIDO
VALOR IVA (19%)PRESENTADO VALOR IVA (19%)  CORREGIDO VALOR TOTAL ETAPA PRESENTADO

VALOR TOTAL ETAPA  

CORREGIDO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

A ETAPA DE REVISIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 12.856.000,00 $ 12.856.000,00 $ 2.442.640,00 $ 2.442.640,00 $ 15.298.640,00 15.298.640,00$                       $ 14.557.527,00 $ 16.175.030,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE LA OBRA Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 189.500.000,00 $ 189.500.000,00 $ 36.005.000,00 $ 36.005.000,00 $ 225.505.000,00 225.505.000,00$                     $ 215.565.057,00 $ 239.516.730,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 240.803.640,00 240.803.640,00$                     $ 230.122.584,00 $ 255.691.760,00  CUMPLE  CUMPLE 

CONSORCIO SAN BASILIO DE PALENQUE

CONTRATAR LA REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE ESCENARIO RECREODEPORTIVO CANCHA FÚTBOL 

11, GRADERÍAS, CAMERINOS Y BATERÍA SANITARIA EN EL CORREGIMIENTO DE SAN BASILIO DE PALENQUE, MUNICIPIO DE MAHATES”.

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

OBSERVACIONES:


